
 

R      1. september 

 
Õppeaasta avaaktused: 
10.00 2.–8. klassid koolimaja ees 
12.00 1. ja 9. klassid aulas 
  

E      4. september 

 
Söökla alustab koolilõuna pakkumisega. 
 
Õpilaste pildistamine 
Ajakava: 
  9.10 1.a klass 
  9.20 1.b klass 
  9.30 5.a klass 
  9.40 5.b klass 
  9.50 5.c klass 
10.00 uued koolitulijad teistest klassidest 
 

T      5. september 

 
 

K      6. september 

 
 

N      7. september 

 
 

R      8. september 
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Tartu Descartes'i Kool 

IINNFFOOLLEEHHTT 
 

    1. – 8. september 2023                 Nr 1 (890)                

 
 

 
ÜÜRRIITTUUSSEEDD  

 

TTUUNNNNUUSSTTUUSS  
 

JUHTKOND TÄNAB 
 

  kooliaasta lõpuaktustel esinenud 
õpilasi ja nende juhendajaid õpetaja 
Anneli Koppelit ja Kristel Tikku 

 põhikooli lõpuaktusel esinenud 
lõpetajaid, lapsevanemaid, 9. klasside 
klassijuhatajaid ja nende juhendajat 
õpetaja Anneli Koppelit 

 õpetajaid Signe Annsood ja Lilia 
Benderit 10. prantsuse keele suve-
päevade korraldamise eest Võrumaal 

 kooli mudilas-, poiste- ja lastekoori, 
koorijuhte Anneli Koppelit ja Kristel Tikku 
ning saatjaid Kätlin Härmi, Kristi Ilvest, 
Kadri Lille, Kaidi Menšikovat ja 
lapsevanemat Anu Kulda,  kes osalesid 
XIII noorte laulupeol „Püha on maa“ 

 õpetaja Külli Hindriksoni, kes osales 
kodutütardega Tartumaa suvelaagris 

 õpetajaid Siret Voolu, Pirgit Palmi, 
Maris Allikut ja Kadri Lille Rakett69 
õpihuvilaagrite korraldamise eest 

SSOOOOVV  
 

PÄIKEST JA TARKUST TÄIS  
 

KOOLIAASTAT! 
 

 



  

 

 

 LOOVTÖÖD  
 
2022/2023. õppeaastal toimusid 8. klasside 
loovtööde kaitsmised aprilli- ja maikuus. 
Esitleti 29 omapärast ja huvitavat loovtööd. 
Teemad olid mitmekesised: viidi läbi 
erinevaid kooliüritusi, koostati videoid, tehti 
palju praktilisi esemeid, näiteks valmisid 
garderoobi pink, joogiklaasid, kodulooma 
puurile sisustus, heegeldatud kaheksajalad 
ja lisaks veel palju muud põnevat.   
Hea meel oli tõdeda, et õpilased olid 
kaitsmiseks hästi ette valmistunud ja päevad 
sujusid ladusalt. 
 
Eriliselt paistsid silma kolm tööd, mis olid 
mahukad: 
1. Inesa Gedvilaite ja Annika Bublei „Noorte 
puhkeruumi uuendamine“, mille juhendaja oli 
Kadri Lill 
2. Keitlin Kristelle Looga ja Stella Petersoni 
„„Grinch varastas jõulud“ teekond 
etenduseks“, mille juhendaja oli Iiri Saar 
3. Hanna Talvingu   „Matemaatiline laua-
mäng – matemaatika uss“, mille juhendaja 
oli Pirgit Palm 
Suur tänu kõikidele juhendajatele, kelle 
abiga kõik 29 tööd said edukalt kaitstud. 
 

Ardi Kärberg, 
loovtööde koordinaator 

 

 DESCARTES’I PRANTSUSE KEELE  
 SUVEPÄEVAD ROGOSI MÕISAS 
 
Juba kümnendat aastat veetsid meie vahvad 
dekaartlased suvevaheajal viis päeva 
Võromaal Rogosi mõisas õppides prantsuse 
keelt ja kultuuri ning avastades Lõuna-Eestit 
ja tema positiivset rahulikku energiat ning 
looduse vaheldusrikkust: vinkavonkalisi 
külateid, rohtunud metsaradu, tõuse ja 
langusi, künkaid ja orgusid, sekka järvesilmi 
ja veevulinat koduses õhkkonnas koos oma 
prantsuse keele õpetajate Signe Annsoo ja 
Lilia Benderiga. 
2023. aastal osales suvepäevadel 20 õpilast 
4.–6. klassist.  Esmakordselt liitus meiega ka 
üks vene keelt õppiv laps ja ta sai prantsuse 
keele algtasemes suurepäraselt hakkama. 
Traditsiooniliselt oli meie suvepäevade 
avapauguks Cantervilla mängumaa viie-
tunnine külastus ning grande finale’ina 
traditsiooniline Värska veepargi külastus. 

Hommikuti õppisid lapsed kuni kella 13-ni 
kahes eraldi grupis prantsuse keelt, 
vastavalt keeletasemele: A1 (4. kl)  ja A2 
(5.–6. kl). 
A1 tasemerühmas mõtlesid õpilased välja ja 
joonistasid plakatile ühe unistuste- või  
tulevikupere. Nad kirjeldasid igat selle pere 
liiget, välimust, hobisid, kodu, terve pere 
majapidamist, loomi, tulevikuplaane jne. 
A2 tasemerühmas oli rõhk suulisel enese-
väljendusel, igapäevastel situatsioonidel, 
rollimängudel, vestlustel. Lapsed said kerge 
ettekujutuse rahvusvahelise DELF A2 
suulisest tasemeeksamist.  
Suvepäevade sisse mahtus prantsuse 
fromage’i tutvustav loeng koos 
degustatsiooniga, retsepti lugemine, 
kokkamise õpituba quiche Lorraine’i 
valmistamisega, Hinni kanjoni, Võru linna ja 
Kreutzwaldi muuseumi külastus koos 
giidiga. Vallutasime Eesti kaks kõrgeimat 
tippu: Vällamäe ja Suure Munamäe. Õhtuti 
õppisime prantsusekeelseid laule, ujusime, 
tegime aarete jahti ja mängisime erinevaid 
mänge. Külastasime Helju Loide loomafarmi 
Ruusmäel. Meie külastuspäeva hommikul 
oli sündinud vasikas, kelle ristisime 
Louis’ks. 
 

 
 

Meile ilmutas ennast ka mõisa lossis 
kummitav Sinine Daam. 
Pidulikul lõpulõunasöögil said lapsed nii 
sertifikaadi suvepäevadel osalemise kohta 
kui ka väikese Pariisist toodud meene – 
värvilise la Tour Eiffel võtmehoidja.  
Aitäh kõigile osalejatele ja vanematele! 
Aitäh kooli juhtkonnale suvepäevade 
toetamise eest! 
Kohtumiseni järgmisel aastal 2024! 
 

Õpetajad Signe ja Lilia 

KOOLIELU 
 



Aitäh   Anule, kes sobis meie seltskonda 
ülihästi ja oli kõigile suureks abiks. 
Olete vahva seltskond, minule väga armsad 
ja kallid. 
 

Uute laulmisteni 
õpetaja Kristel 

 

 RAKETT69 STARTIS TAAS 
 
7.–9. augustil toimus Descartes’i koolis 
menukal telesaatel „Rakett69“ põhinev 
laager, kus meeskondades lahendati 
teaduspõhiseid ülesandeid. Õppelaagris 
osales kaks vanusegruppi, kes leidsid 
endale ägedad pardanimed: Exspreso 
Harapp CG X ja Hopsser Geracpaps. Kolm 
saatepäeva alateemadega „Loodus-
nähtused“, „Ülisalajane“ ja „Inseneeria“ 
pakkusid põnevaid ülesandeid,  avastamis-
rõõmu, viktoriine, lustlikke mänge ning 
tegevusi. Meeskonnatöös said osalejaid nii 
uusi teadmisi ja oskusi kui ka arendada 
koostööd ning probleemide lahendamise 
osavust.  
 

Osalejate muljed: 
- Suur, suur tänu neile, kes selle laagri 
välja mõtlesid. See oli parim laager minu 
elus. 
- Kõik tegevused olid toredad ja minu arust 
ei olnud ühtegi võimatut ülesannet.  
- Juhendajad olid väga toredad ja olen 
õnnelik, et tulin. 
- Siin oli nii tore laager, sain lausa uue 
sõbra. 
- Laagris olid sõbralikud tiimikaaslased ja 
õppisin palju uusi asju. 
- Ma soovitaksin kindlasti Rakett69 laagrit 
ka sõbrale. 
- See oli kõige toredam kogemus üldse! 
 

 

KOOLIELU 
 

 KUIDAS ME POISTEKOORIGA  
 LAULUPEOL KÄISIME 
 
Lõppenud kooliaasta oli päris pingutuste-
rohke. Juba sügisel alustasime laulude 
õppimisega. Vanad lauljad teadsid, mis neid 
ees ootab. Uued laulupoisid olid aga täis 
ootusärevust. Ausalt öeldes jagus seda 
ärevust ikka kohe terveks ettevalmistus-
perioodiks. Õpetaja juhtus kõige tähtsamal 
päeval haige olema ja esimene ettelaulmine 
oli poistele ikka pang külma vett krae 
vahele. Poisid olid väga vaprad kogu 
õppeaasta vältel ja kordagi ei tekkinud 
õpitud lauludest tülpimust. On üks ütlus: 
„Mis ei tapa, teeb tugevaks“. Ja nii oligi.  
Lõpp hea, kõik hea ja me saime pääsu 
laulupeole.   
Ja jõudiski kätte 30. juuni varahommik. 
Kõigil uniselt ärevad silmad peas 
alustasime sõitu Tallinnasse. Viisime oma 
asjad ööbimispaika ja suundusime 
lauluväljakule. Tegime proove, sõime suppi 
ja naljadeks jagus ka aega.  
Mulle endale tundus, et mõni poiss sai alles 
rongkäigus olles aru, kuhu ta sattunud oli.  
Rongkäik oli igati vägev. Tore, et vanemad 
olid lapsi vaatama tulnud.  Pärast nädala-
pikkust „Sata sata“ laulu saatel tantsimist 
otsustas ka kõu, et peab ikka endast märku 
andma. Sellist sadu pole mina varem laulu- 
ja tantsupidudel kohanud. Mõtte jõud on 
suur jõud.  Laulud lauldud, ootas meid väga 
väga soe buss koos üliägeda bussijuhiga, 
kes meid kõiki ilusasti koju sõidutas.  
 

 
 

Loodan, et see pidu jääb kõigile kauaks 
meelde ja annab motivatsiooni uuteks 
pingutusteks ja pidudeks. 
Aitäh sulle, armas poistekoori laulja, et sa 
selle pingelise aasta vastu pidasid. 
 



 

sealt võtsime suuna Vällamäe poole. Teel 
saime imetleda kaunist maastikku ning 
hilissuvist loodust. Vällamägi on kõrguselt 
Eesti teine tipp, jalamilt tippu aga kõrgeim – 
84 meetrit. Meie matkatee viis üle selle 
kõrge tipu, mäest alla tulles jõudsime 
väikese raba äärde. Alar Siku sõnul on see 
maailma kõrgeimal asuv raba. Matka 
lõpetasime Haanjamehe talus. GPS näitas, 
et olime matkanud umbes kolm tundi ja 
kümme kilomeetrit. 
 

 
 

Värske õhk ja füüsiline tegevus tegid 
matkajad näljaseks ning lõunasöök Suure 
Muna kohvikus maitses kõigile hästi.  
Nüüd on õpetajatel hea Alar Sikult õpitud 
tõhusa matkasammuga uude õppeaastasse 
astuda! 
 

Mirli Isak, 
eesti keele õpetaja 

KOOLIELU 
 

Sain enda kohta teada: 
- Pean ennast rohkem jälgima, et mitte nii 
palju käsutada. 
- Et ma olen hea liider. 
- Olen üpriski hooliv. Kuigi ma ei võitnud 
absoluutselt mitte midagi, oli ikka lõbus. 
- Olen usin meeskonnaliider. 
- Kuigi ma ei pruugi midagi osata, üritan 
teisi aidata. 
- Olen hooliv tiimikaaslane. 
- Olen abivalmis aga mitte kõige parem juht, 
kuna mulle ei meeldi öelda teistele EI. 
- Oskan tiimi paremini juhtida, kui arvasin. 
 

 
 

Loodetavasti kohtume nii vanade kui uute 
raketlastega juba järgmisel kosmoselennul. 
 

Siret Vool, Kadri Lill,  
Pirgit Palm, Maris Allik 

 

 ÕPETAJAD MÄGESID VALLUTAMAS 
 
Nagu traditsiooniks on saanud, käisid 
õpetajad augusti viimasel reedel matkarajal 
keha ja vaimu turgutamas. Tänavu viis 
matkatee meid Võrumaale mitmete Eesti 
kõige-kõigemate kohtade juurde. Meie 
matkajuhiks oli Alar Sikk, esimene eestlane, 
kes jõudis Mount Everesti tippu. Ta on 
loonud Eesti pikima matkaraja – 820 km 
pikkuse Peraküla-Aegviidu-Ähijärve matka-
tee, mille väikese lõigu koos läbi tegime. 
Matk algas Suure Munamäe vallutamisega. 
Selgus, et Suur Munamägi ei olegi mägi, 
vaid küngas. Tõeline mägi on jalamilt tippu 
vähemalt 300 meetrit kõrge, Munamägi on 
küll 318 meetrit üle merepinna, aga jalamilt 
tipuni on ainult 60 meetrit. Teekond jätkus 
Munamäest alla kauni Vaskna järve kaldale, 


